

HATAY İSKENDERUN HAKKINDA ÖZET BİLGİ NOTU

Hatay İskenderun, farklı kültürlerin ve çeşitli inançların birlikte varlığını sürdürdüğü, birçok medeniyete ev sahipliği yapmış, ülkemizin önemli kardeşlik ve barış kentlerinden biridir. Tarihi milattan önceye dayanan Hatay'ın coğrafi konumu, dünyanın en eski yerleşim yerlerinden biri oluşu, ılıman iklimi, gastronomisi ve zengin kültürel varlıkları; kentimizin turizm potansiyelini oluşturmaktadır. Bölgemiz sahip olduğu birikim ve gelecek nesillere bıraktığı kültürel mirasa ilave olarak bugün ülkemizin önemli sanayi ve ticaret merkezlerinden biri olmuştur.

Bölgemiz rakamsal verilerle değerlendirildiğinde; Hatay'ın ve İskenderun'un Türkiye ekonomisindeki yeri ve önemi ön plana çıkmaktadır.

Türkiye İstatistik Kurumu Özel Ticaret Sistemi verilerine göre Hatay'ın 2021-2022-2023 yıllarındaki değişim grafiği aşağıda yer almaktadır.

Hatay'ın Son 3 Yıllık Dış Ticareti		
Yıl	İhracat (\$)	İthalat (\$)
2021	4.014.475.584	6.325.044.411
2022	3.532.300.283	7.243.590.832
2023	2.573.208.555	5.158.596.880

Hatay'dan en fazla ihraç edilen ürün kalemleri; demir ve çelik, demir ve çelikten eşya, meyve ve sebze olurken; en fazla ithal edilen ürün kalemleri ise yine demir ve çelik, mineral yakıtlar ve yağlar, gübre, metal cevheri, Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları olarak tespit edilmiştir.

Hatay'dan en fazla ihracat yapılan ülkeler ise; Rusya, Romanya, Mısır, Irak, Suriye, ABD, Lübnan olurken; en fazla ithalat yapılan ülkeler; Rusya, ABD, Umman, Kanada, Çin, Avustralya, Brezilya olarak sıralanabilmektedir.

Endüstriyel üretim ve lojistik hizmetlerdeki başarısı dikkate alındığında İskenderun, Hatay'ın elde ettiği başarılarında büyük pay sahibi olmaktadır. Sanayinin lokomotifini olan demir çelik sektörü, ülkemizde ve bölgemizde oldukça gelişmiştir. İskenderun Körfez Bölgesi'nin çelik üretim kapasitesi, ülkemizin toplam kapasitesinin yaklaşık 1/3'lük bölümünü oluşturmaktadır. Hatay İskenderun, ham çelik ve yassı çelik üretiminde Türkiye'de 1. sırada yer almaktadır. Bu özellikleriyle bölgemiz, demir çelik endüstrisinin ülkemizdeki önemli üretim ve ihracat merkezlerinden biri olmaktadır. Türkiye'de otomotiv sanayinin üretim gelişimine paralel olarak, ilk filtre imalat fabrikası yaklaşık 60 yıl önce İskenderun Hatay'da kurulmuştur.

Bu özelliđiyle Hatay İskenderun, filtre sektörünün Türkiye'deki üretim merkezi halini almıştır. Türkiye'de üretilen içten yanmalı motor filtrelerinin yaklaşık %60-65'lik bölümü bölgemizde üretilmekte ve birçok ülkeye ihracatı yapılmaktadır. Bir körfez ve sınır kenti olan Hatay, ticaret merkezlerini birbirine bağlayan coğrafi konumu ile uluslararası arenada stratejik öneme sahiptir. Bölgemiz, Avrupa'nın Ortadođu'ya ve Kuzey Afrika'ya bağlanmasında kapı işlevi görmekte olup; denizyolu, karayolu ve demiryolu bağlantı noktalarının merkezi konumundadır. Ayrıca ilimiz tarım, turizm ve su ürünleri sektörlerinde de önemli potansiyele sahiptir. Körfeziyle, doğal güzellikleriyle ve verimli topraklarıyla Hatay, sektör yelpazesi çok geniş bir ticaret kentidir.